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Nastroje w przemyśle dobre na tle państw UE 

Wyniki badań koniunktury są dziś wyraźnie lepsze niż kwartał temu. Kolejne kwartały 
przyniosą odbicie aktywności przemysłu, choć kondycja branż energochłonnych 
wciąż będzie słaba. Poprawa widoczna będzie głównie wśród producentów dóbr 
konsumpcyjnych. 

Indeks PMI obniżył się w grudniu z 48,7 do 47,4 pkt, poniżej rynkowych prognoz (48,5). 
Wyniki krajowego przemysłu są dobre na tle pozostałych państw UE – w Czechach czy 
Niemczech wartości wskaźnika wciąż oscylują blisko 43 pkt. Komentarz Markit wskazuje, 
że osłabienie związane jest z kiepskimi ocenami portfela zamówień. Taki trend jest jednak 
niewidoczny w innych badaniach np. GUS czy MIK – w obydwu przypadkach wartości są 
raczej stabilne w ostatnich miesiącach.  

Nadchodzące miesiące przyniosą odbicie aktywności przemysłu oraz poprawę wyników 
badań koniunktury. Jedną z głównych przyczyn osłabienia w 2023 r. była zapaść branż 
energochłonnych np. produkcji sektora chemicznego czy wyrobów z metali. Obecnie 
minęliśmy już jednak dołek spowolnienia. Badania koniunktury wskazują, że oceny 
zamówień ustabilizowały się i zaczynają się poprawiać. Perspektywy odbicia są jednak 
umiarkowane. 

Głównym motorem przemysłu będzie produkcja dóbr konsumpcyjnych takich jak meble czy 
artykuły gospodarstwa domowego. Od czerwca oceny bieżącej produkcji czy zamówień 
podniosły się o 6-8 pkt, głównie za sprawą spadającej inflacji i poprawie siły nabywczej 
konsumentów. Bieżące oceny są niższe niż w latach 2016-2018, sugerują jednak wzrost 
aktywności. 

*** 

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego 
obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, energetyka i klimat, handel zagraniczny, 
foresight gospodarczy, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, 
analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce. 
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